INDICAÇÃO Nº  100 /CMC/2023

      Autor:  Lauro  Kloch

        O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais,  INDICA para as
providências cabíveis de parte do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Adailton Furia,

promovendo determinações a Secretaria de Administração/ Departamento de Engenharia, tendo
por objetivo SOLICITAR JUNTO A ENERGISA S/A, A MANUNTENÇÃO NA REDE DE
DISTRIBUIÇÃO DA RUA ESCÓCIA – BAIRRO JARDIM EUROPA,  conforme se justifica.

                                               JUSTIFICATIVA
         A presente indicação se faz necessária tendo em vista que, há 12 (Doze) meses, foi
solicitado através de ofício, uma manutenção na rede elétrica, na Rua Escócia em frente
ao lago, Bairro Jardim Europa, nesta Cidade de Cacoal. No local mencionado, encontra-se
fios entrelaçados na árvore e fios soltos e desencapados.

        A descarga elétrica que passa por esses fios, é de alta tensão. Geralmente qualquer
tipo de acidente com rede de energia causa lesão grave, podendo levar à morte quem for
atingido.

      Assim, peço para que sejam adotadas e tomadas as medidas administrativas e providências
administrativas para o atendimento em caráter de urgência da indicação apresentada.

                                                           Palácio Catarino Cardoso dos Santos, 22 de Novembro 2023.

                                    Rua Presidente Médici, 1849 – Bairro Jardim Clodoaldo – 76963-620 – Cacoal- RO
                                                                E-mail: vereadorlaurogarcom@gmail.com

                 Estado de Rondônia

           Câmara Municipal de Cacoal
      Gabinete Vereador  -

  Lauro Costa Koch

		vereadorlaurogarcom@gmail.com
	2023-11-22T13:26:56-0400
	Câmara Municipal de Cacoal
	Assinar documento com LxSign